
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.O.81.23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Desarrollo e implantación de un modelo de gestión patrimonial para la Autoridad
Portuaria de Baleares

Es objeto de este contrato, la realización de los trabajos para la definición de un modelo de gestión integral delDescripción 
Patrimonio de la Autoridad Portuaria de Baleares (en adelante APB) que permita, por una parte, identificar las normas y
procedimientos de negocio relacionados con las operaciones patrimoniales, determinar la estructura de los datos que se
generan, así como la responsabilidad de las unidades de gestión y, por otra, el desarrollo/adaptación, implantación y
mantenimiento de las herramientas informáticas que garanticen la integridad de los datos patrimoniales a lo largo del ciclo
de vida de los bienes.
Valor estimado del contrato 589.715,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 573.673,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 474.110,62 EUR.

Clasificación CPV
72212430 - Servicios de desarrollo de software de gestión de inventarios.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Precio de la oferta más baja 388.770,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 471.510 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ESTUDIOS MEGA S.L.
NIF B36964542
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle Santa Marta 5
(36202) Vigo España
ES114

Contacto

Teléfono 687970447
Correo Electrónico eduardo.sanchez@megasistemas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 388.770,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 470.412,55 EUR.

Motivación

Motivación mejor-calidad precio
Fecha del Acuerdo 17/04/2024
Plazo de Formalización Del 10/05/2024 al 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma



Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

P.O.81.23: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 10:00 horas
Criterios Objetivos evaluables con fórmula automát

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Contacto

Contratación
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Mlle. Viejo, 3-5, 07012 Palma, Balearic Islands
(07012) Palma España
ES532

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/

Presentación de recursos

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Sitio Web https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/

Proceso de Licitación

P.O.81.23
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/
https://seu.portsdebalears.gob.es/contratae/


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2. Incremento nº horas bolsa de desarrollos evolutivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3. Garantía por un año extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.- CALIDAD TÉCNICA DE LA PROPOSICIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ap3Qvm4mF768ebB %2FXTwy0A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/01/2024

Fecha de publicación 01/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:67226-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013090258 |  2024-000422242 | Wed, 17 Apr 2024 10:02:42:653 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45540920629654120959923524812745399869 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ap3Qvm4mF768ebB%2FXTwy0A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:67226-2024:TEXT:ES:HTML

